
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 22. června 2011 

 
 
Členové Vědecké rady 
 
Přítomni: 
prof. Ing. Mária Bieliková, Ph.D. 
Ing. Zdeněk Bouša 
doc. Dr. Ing. Jan Černocký 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
Ing. Michal Máčel, CSc., MBA 
prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  
prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
doc. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 
prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
 
 
Omluveni: 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 
doc. RNDr. František Ježek, CSc. 
doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.  
prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc.  
prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
 
 
Program 
1. Zahájení 
2. Zahájení jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Ing. Róberta Lórencze, CSc. z FIT ČVUT 

v Praze 
3. Zahájení jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka 
4. Různé 
 
 
 
 
Ad. 1. Zahájení 
 
Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., a seznámil členy Vědecké 
rady s programem zasedání. 
 
 
 
 



Ad. 2. Jmenování hodnoticí komise pro řízení ke jmenování doc. Ing. Róberta Lórencze, CSc. 
profesorem 

 
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. a doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě návrh na zahájení řízení ke 
jmenování doc. Ing. Róberta Lórencze, CSc. profesorem. Uchazeč předložil všechny potřebné 
náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a 
Směrnice rektora VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem a také 
doporučující písemná stanoviska významných profesorů oboru. 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., představil Vědecké radě uchazeče doc. Ing. Róberta 
Lórencze, CSc., stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že 
uchazeč splňuje všechny náležitosti pro zahájení řízení ke jmenováním profesorem. 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru jmenování a Vědecká rada korespondenční hlasováním vybrala pět 
nejvýznamnějších odborníků z oboru jmenování. 
 
Vědecká rada tajným hlasováním (počet hlasujících 19, pro 18, zdržel se hlasování 1) zvolila předsedu 
a další členy hodnoticí komise v tomto složení: 
 

Předseda hodnoticí komise:  prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. FIT VUT v Brně 
 
Členové hodnoticí komise: prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. FIT VUT v Brně 

prof. RNDr. Čestmír Burdík, DrSc. ČVUT v Praze  
prof. Ing. Jan Nouza, CSc. Technická univerzita v Liberci 
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. Západočeská univerzita v Plzni 

 
 
Ad. 3. Jmenování hodnoticí komise pro řízení ke jmenování doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka 

profesorem 
 
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. a doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě návrh na zahájení řízení ke 
jmenování doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka profesorem. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice 
rektora VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem a také doporučující 
písemná stanoviska významných profesorů oboru. 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., představil Vědecké radě uchazeče doc. Dr. Ing. Pavla 
Zemčíka, 
stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč splňuje 
všechny náležitosti pro zahájení řízení ke jmenováním profesorem.   
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru jmenování a Vědecká rada korespondenční hlasováním vybrala pět 
nejvýznamnějších odborníků z oboru jmenování. 
Vědecká rada tajným hlasováním (počet hlasujících 19, pro 17, zdržel se hlasování 2) zvolila předsedu 
a další členy hodnotící komise v tomto složení: 
 
Předseda hodnoticí komise:  prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. FIT VUT v Brně 
 
Členové hodnoticí komise:  prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. VŠB-Technická univerzita Ostrava 

prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. FIT VUT v Brně 
prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. Masarykova univerzita 
prof. Ing. Ivo Serba, CSc. Masarykova univerzita 



Ad. 4. Různé 
 
4.1. Výsledek Korespondenčního hlasování Vědecké rady FIT o návrhu nových členů komisí pro 
státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Informační technologie. 
 
Navrženi byli: 
Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA, Ústav ekonomiky, Fakulta podnikatelská VUT v Brně 
Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D., Ústav ekonomiky, Fakulta podnikatelská VUT v Brně 
 
Korespondenční projednávání probíhalo ve dnech 14. 2. 2011 až 20. 2. 2011.  
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 25 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně: 
odpovědi kladné: 25 
odpovědi záporné:  0 
zdržel se hlasování:  0 
 
Navrhovaní noví členové komisí pro státní závěrečné zkoušky byli schváleni nadpoloviční většinou 
hlasů všech členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. 
 
4.2. Výsledek Korespondenčního hlasování Vědecké rady FITo návrhu nových členů komisí pro 
státní doktorské zkoušky v doktorském studijním programu Výpočetní technika a informatika. 
 
Navrženi byli: 
Ing. Martin Hrubý, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. Radek Kočí, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. Karel Masařík, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Dr. Ing. Petr Peringer FIT VUT v Brně 
Mgr. Adam Rogalewicz, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. Josef Strnadel, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. František Zbořil, Ph.D. FIT VUT v Brně 
 
Korespondenční projednávání probíhalo ve dnech 21. 1. 2011 až 28. 1. 2011.  
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 27 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně: 
odpovědi kladné: 27 
odpovědi záporné:  0 
zdržel se hlasování:  0 
 
Navrhovaní noví členové komisí pro státní doktorské zkoušky byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů 
všech členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. 
 
4.3. Výsledek Korespondenčního hlasování Vědecké rady FIT o návrhu 
1) složení pětičlenné hodnoticí komise pro jmenovací řízení doc. Lórencze z FIT ČVUT v Praze. 
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 23 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně: 
odpovědi kladné: 23 
odpovědi záporné:  0 
zdržel se hlasování:  0 
Složení pětičlenné hodnoticí komise pro jmenovací řízení doc. Lórencze bylo vybráno nadpoloviční  
většinou hlasů všech členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. 
 
2) složení pětičlenné hodnoticí komise pro jmenovací řízení doc. Zemčíka z FIT VUT v Brně. 
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 22 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně: 
odpovědi kladné: 22 
odpovědi záporné:  0 
zdržel se hlasování:  1 
Složení pětičlenné hodnoticí komise pro jmenovací řízení doc. Zemčíka bylo vybráno nadpoloviční  



většinou hlasů všech členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. 
 
3) schválení prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Informační technologie. 
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 24 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně: 
odpovědi kladné: 24 
odpovědi záporné:  0 
zdržel se hlasování:  0 
Navrhované prodloužení akreditace bakalářského studijního programu Informační technologie bylo  
schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. 
 
4) schválení odborníků bez titulu prof. nebo doc. pro účast v komisích pro státní závěrečné 
zkoušky v bakalářském studijním programu Informační technologie a v navazujícím 
magisterském studijním programu Informační technologie. 
 
Navrženi byli: 
Mgr. Lukáš Holík, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. Jiří Jaroš, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. Matej Lexa, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. Jan Kořenek, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. Tomáš Martínek, Ph.D. FIT VUT v Brně 
Ing. Igor Szöke, Ph.D. FIT VUT v Brně 
 
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 24 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně: 
odpovědi kladné: 24 
odpovědi záporné:  0 
zdržel se hlasování:  0 
Navrhovaní noví členové komisí pro státní závěrečné zkoušky v Bc. a v Mgr. programu Informační  
technologie byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. 
 
Korespondenční projednávání probíhalo ve dnech 24. 5. 2011 až 30. 5. 2011. 
 
4.4.  Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. krátce informoval členy Vědecké rady o schválení projektu OP 
VaVpI- Centra excelence, IT4Innovations Evropskou komisi v Bruselu a rozhodnutí ze strany MŠMT, 
které proběhne zřejmě do konce června 2011. 
 
4.5. Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., požádal členy Vědecké rady o vyjádření jejich 
názoru na vypracování a odevzdávání tezí vybrané profesorské přednášky při jmenovacím řízení na FIT 
VUT v Brně. Následovala diskuse, ve které vystoupili doc. Dr. Ing. Jan Černocký, doc. Ing. Lukáš 
Sekanina, Ph.D. a prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., krátce informoval o programu příštího jednání VR FIT, 
kde by měla proběhnout dvě jmenovací řízení před Vědeckou radou. 
 
 
 
 
Zapsala: Šárka Nesvedová  Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

  proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 
 
 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
děkan FIT VUT v Brně 


